R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a instalação de um

redutor de velocidades (lombada) na Rua Sergipe, em frente ao número 350.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar a instalação de um redutor de velocidades

(lombada) na Rua Sergipe, em frente ao número 350.

A solicitação se fundamenta na necessidade de garantir a

segurança dos pedestres e dos moradores da região, uma vez que o trecho apresenta um

constante tráfego de veículos em alta velocidade, comportamento que aumenta o risco de

acidentes.

A instalação do redutor de velocidades neste ponto

específico é uma medida de caráter preventivo que, com eficácia comprovada, mitigaria

esse problema, forçando a redução da velocidade e promovendo um trânsito mais seguro

e responsável na Rua Sergipe.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LUIZINHO BARBEIRO

Vereador – PRD

		2025-11-18T14:02:52-0300
	LUIZ ANTONIO MENABO:01524354848